
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.10.2015                  № 201 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 31.07.2015 № 154 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н  

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 

приказом Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной от 17.09.2015  

№ 45-од «Об утверждении перечня и кодов целевых статей и направлений 

расходования средств в рамках муниципальных программ, подпрограмм бюджетной 

классификации расходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2016  

и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-

2018 годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.07.2015 № 154, (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В позициях паспорта Программы: 

а) «Задачи Программы»: 

- в пункте 11 слова «Поддержка, улучшение положения семьи» заменить 

словами «Обеспечение социальных гарантий отдельным категориям граждан  

при исполнении публичных обязательств»; 

- пункты «12 – 14» исключить; 

б) «Целевые показатели Программы»: 

- слова «повышение защиты социально уязвимых слоев населения граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации и граждан переезжающих к постоянному 

месту жительства» заменить словами «создание эффективной системы социальных 

гарантий для населения ЗАТО г. Островной»; 

в) «Финансовое обеспечение Программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, 

годам реализации)»: 

- слова «Всего по Программе запланировано: 337 655 665,59 руб., в том числе 

бюджет ЗАТО г. Островной: 337 072 465,59 руб. из них по годам: 

2016 г. – 101 483 719,11 руб.; 

2017 г. – 113 081 383,68 руб.; 



2 

2018 г. – 122 507 362,80 руб.» заменить словами «Всего по Программе запланировано: 

334 694 665,59 руб., в том числе бюджет ЗАТО г. Островной: 334 111 465,59 руб.  

из них по годам: 

2016 г. – 100 496 719,11 руб.; 

2017 г. – 112 094 383,68 руб.; 

2018 г. – 121 520 362,80 руб.»;  

- слова «По подпрограмме «Социальная поддержка населения ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 годы за счет бюджета ЗАТО г. Островной запланировано: 

4 214 106,75 руб., из них по годам: 

2016 г. – 1 404 702,25 руб.; 

2017 г. – 1 404 702,25 руб.; 

2018 г. – 1 404 702,25 руб.» заменить словами «по Подпрограмме «Социальная 

поддержка населения ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы за счет бюджета ЗАТО  

г. Островной запланировано: 1 253 106,75 руб., из них по годам: 

2016 г. – 417 702,25 руб.; 

2017 г. – 417 702,25 руб.; 

2018 г. – 417 702,25 руб.»; 

 г) «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»: 

 - слова «- выявление малообеспеченных семей для оказания социальной 

поддержки; 

- повышение престижа семьи; 

- улучшение демографической ситуации; 

- реализация прав граждан на оплату стоимости проезда и провоза багажа  

при переезде из районов Крайнего Севера; 

- освобождение жилых помещений гражданами, прекратившими трудовые или 

служебные отношения с расположенными на территории ЗАТО г. Островной 

организациями, для предоставления освобожденных жилых помещений гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий на территории ЗАТО г. Островной;» 

заменить словами «- предоставление социальных гарантий отдельным категориям 

граждан; 

- повышение уровня качества жизни населения; 

- освобождение жилых помещений гражданами, прекратившими трудовые или 

служебные отношения с расположенными на территории ЗАТО г. Островной 

организациями, для предоставления освобожденных жилых помещений гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий на территории ЗАТО г. Островной; 

- реализация прав граждан, которым предоставлены социальные выплаты, на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа от прежнего места жительства до нового 

места жительства, а также компенсация расходов, связанных с переездом из районов 

Крайнего Севера;». 

 1.2. В разделе 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики 

муниципального образования ЗАТО г. Островной, описание основных целей и задач 

Программы, прогноз развития в соответствующей сфере»: 

а) в пункте 2.2: 

- слова «11) Поддержка, улучшение положения семьи» заменить словами «11) 

Обеспечение социальных гарантий отдельным категориям граждан при исполнении 

публичных обязательств»; 

- пункты «12) - 14)» исключить; 

б) в пункт Программы «Реализация мероприятий Программы позволит  

к концу 2018 года» внести следующие изменения: 



3 

- слова «9. Выявить малообеспеченные семьи для оказания социальной 

поддержки. 

10. Определить необходимые объѐмы финансирования для обеспечения 

дополнительных мер социальной поддержки. 

11. Снизить основные социально-экономические проблемы населения. 

12. Поддержать семьи в целях оздоровления детей. 

13. Улучшить демографическую ситуацию. 

14. Повысить качество жизни семей. 

15. Улучшить экономические условия жизни семей с детьми. 

16. Улучшить демографическую ситуацию саамов, снизить смертность среди 

коренного населения. 

17. Реализовать права граждан на получение компенсации, а также оплату 

стоимости проезда и провоза багажа при переезде из районов Крайнего Севера.» 

заменить словами «9. Обеспечить предоставление социальных гарантий отдельным 

категориям граждан. 

10. Повысить уровень качества жизни населения. 

11. Освободить жилые помещения для предоставления гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий на территории ЗАТО г. Островной. 

12. Реализовать права граждан, которым предоставлены социальные выплаты, 

на оплату стоимости  проезда и провоза багажа от прежнего места жительства  

до нового места жительства, а также компенсировать расходы, связанные с переездом 

из районов Крайнего Севера.»; 

- пункт 18 считать пунктом 13. 

1.3. В разделе 5 Программы «Сведения об объемах финансирования 

Программы» внести следующие изменения: 

- слова «Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы 

составляет 337 655 665,59 руб., в том числе средства местного бюджета: 

337 072 465,59 руб. из них по годам: 

2016 г. – 101 483 719,11 руб.; 

2017 г. – 113 081 383,68 руб.; 

2018 г. – 122 507 362,80 руб.» заменить словами «Общий объем прогнозируемых 

затрат на реализацию Программы составляет 334 694 665,59 руб., в том числе 

средства местного бюджета: 334 111 465,59 руб. из них по годам: 

2016 г. – 100 496 719,11 руб.; 

2017 г. – 112 094 383,68 руб.; 

2018 г. – 121 520 362,80 руб.»; 

- слова «по подпрограмме «Социальная поддержка населения ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 годы за счет бюджета ЗАТО г. Островной запланировано: 

4 214 106,75 руб., из них по годам: 

2016 г. – 1 404 702,25 руб.; 

2017 г. – 1 404 702,25 руб.; 

2018 г. – 1 404 702,25 руб.» заменить словами ««по подпрограмме «Социальная 

поддержка населения ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы за счет бюджета ЗАТО  

г. Островной запланировано: 1 253 106,75 руб., из них по годам: 

2016 г. – 417 702,25 руб.; 

2017 г. – 417 702,25 руб.; 

2018 г. – 417 702,25 руб.». 

 1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции (Приложение № 1  

к настоящему постановлению). 



4 

 1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции (Приложение № 2  

к настоящему постановлению). 

1.6. Приложение № 3 к подпрограмме «Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов 

и объектов коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2016-

2018 годы» изложить в редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению). 

1.7. Приложение № 3 к подпрограмме «Обращение с отходами на территории 

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» Программы изложить в редакции 

(Приложение № 4 к настоящему постановлению). 

1.8. Приложение № 3 к подпрограмме «Развитие транспортной 

инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» Программы изложить  

в редакции (Приложение № 5 к настоящему постановлению). 

1.9. Приложение № 3 к подпрограмме «Организация пассажирских перевозок 

на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

Программы изложить в редакции (Приложение № 6 к настоящему постановлению). 

1.10. Приложение № 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления услуг 

городской бани ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» Программы изложить  

в редакции (Приложение № 7 к настоящему постановлению). 

1.11. Приложение № 3 к подпрограмме «Организация и содержание мест 

захоронения в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» Программы изложить  

в редакции (Приложение № 8 к настоящему постановлению). 

1.12. Приложение № 9 к Программе изложить в редакции (Приложение № 9  

к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 

 

 

Глава администрации                                                            С.Е. Богданова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Перечень целевых показателей Программы 

                                                           
1
 Указываются данные за год, предшествующий текущему году. 

2
 В случае отсутствия на момент формирования программы фактических значений показателей (индикаторов), данные указываются по оценке. 

№ п/п 

Программа, 

подпрограмма, показатель 

 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный 

за выполнение 

показателя 

Отчетный год
1
 

Текущий 

год
2
 

Годы реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016–2018 годы» 

1 Показатели целей Программы: 

1.1. Обеспечение стабильного функционирования  

и высокого качества жизни населения ЗАТО  

г. Островной 

       

2 Показатели задач Программы (целей подпрограмм): 

2.1. Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и проведение ремонтов многоквартирных домов и объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

2.1.1. Цель: обеспечение функционирования ЖКХ  

и благоустройства ЗАТО г. Островной 
       

 Задача 1. Обеспечение проведения капитального 

и текущего ремонтов МКД 
       

 Количество ремонтируемых тепловых пунктов 

шт. 6 2 2 2 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество ремонтируемых метров сетей 

водоотведения 
м. 0 0 386,6 675,8 468,6 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Количество ремонтируемых метров системы 

отопления м. 0 624 0 0 1 580,0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество изделий и оборудования 

шт. 161 244 114 114 114 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Площадь ремонтируемой поверхности фасадов 

МКД кв.м. 0 0 2 696,11 3 893,5 2 646,98 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Площадь ремонтируемой поверхности 

лестничных клеток кв.м. 0 0 2 051,6 1 406,0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество ремонтируемых квартир  

по договорам социального найма шт. 0 0 3 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Задача 2. Обеспечение проведения капитальных 

и текущих ремонтов коммунальной 

инфраструктуры 

       

 Длина заменяемого участка воздушных линий 

электропередачи км 0 0 0,39 0,952 0,508 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество ремонтируемых метров сетей 

водовода м 159 356,7 157,0 81,0 559,0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Ремонтируемая площадь фасада и кровли 

кв.м. 0 0 2 284,052 852,9 2 106,33 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Задача 3. Организация и проведение 

мероприятий, направленных на благоустройство 

территории города 

      

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество МВт*ч электрической энергии  

на уличное освещение в год МВт*ч 326,3 359,1 359,1 359,1 359,1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество ремонтируемых детских площадок 

шт 0 0 0 1 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество установленных специальных знаков 

шт 0 18 0 11 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общее количество обслуживаемой 

осветительной арматуры шт. 419 419 419 419 419 
МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Площадь обслуживаемой территории детской 

площадки кв.м. 574 574 574 574 574 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Вес применяемого оборудования 

кг 0 0 165,8 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Задача 4. Обеспечение деятельности МКУ  

«СГХ ЗАТО г. Островной» 
       

 Процент обеспечения деятельности предприятия 

от запланированного объѐма % 100 100 100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Задача 5. Обеспечение функционирования ЖКХ        

 Площадь муниципального жилищного фонда, 

находящегося в эксплуатации 
тыс. 

кв.м. 
47,37 47,37 47,37 47,37 47,37 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Площадь пустующих нежилых помещений  

по ул. Жертв Интервенции, дом 2 кв.м. 180,1 155,8 155,8 155,8 155,8 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.2. Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

2.2.1. Цель: обеспечение сбора, вывоза и утилизации 

бытовых и промышленных отходов 
       

 Задача 1. Создание условий для снижения 

негативного воздействия на окружающую среду 

и здоровье человека, объектов размещения 

отходов 

       

 Площадь очищаемых участков вокруг МКД 

кв.м. 0 0 500 920 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество приобретенных металлических 

контейнеров ТБО массой не более 105 кг. шт. 0 56 14 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество видеосюжетов 

шт. 0 0 0 1 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.3. Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3.1. Цель. Повышение безопасности дорожного 

движения и снижение дорожно-транспортного 

травматизма 

       

 Задача 1. Обеспечение дорожной деятельности  

в отношении автомобильных дорог местного 

значения 

       

 Протяженность обслуживаемой на допустимом 

уровне «*» сети автомобильных дорог км 21,77 21,77 21,77 21,77 21,77 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Доля ДТП, совершению которых сопутствовало 

наличие неудовлетворительных дорожных 

условий, в общем количестве ДТП 

% 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество обоснованных жалоб со стороны 

организатора пассажирских перевозок и (или) 

Перевозчиков 

жалоба 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Протяженность участков отремонтированной 

(ремонт) внутригородской автомобильной дороги км 0,05 0 0,15 0,15 0,15 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Доля отремонтированных участков 

внутригородской автомобильной дороги  

от запланированного объема 

% 100 100 100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Протяженность участков капитально 

отремонтированной внутригородской 

автомобильной дороги 

км. 0 0 0,13045 0,11645 0,20195 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Доля капитально отремонтированных участков 

внутригородской автомобильной дороги  

от запланированного объема 

% 0 0 100 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.4. Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на социально-значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

2.4.1. Цель: создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения 

       

 Задача 1. Организация гарантированного  

и качественного удовлетворения потребности 

населения в транспортных услугах 

       

 Количество перевезенных пассажиров 

чел. 127 244 127 244 124 922 124 922 124 922 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Фактическое количество реализованных 

месячных льготных проездных билетов 

(школьники) 

шт. 332 332 353 353 353 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество жалоб, поступивших от пассажиров 

шт. 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

2.5.1. Цель: обеспечение населения качественными 

бытовыми услугами 
       

 Задача 1. Повышение надежности обеспечения 

бытовыми услугами населения ЗАТО  

г. Островной 

       

 Количество помывок в общем отделении 

для населения шт. 3 154,2 2 390 2441 2441 2441 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество помывок при использовании 

душевыми кабинами 
шт. 7 6 6 6 6 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество часов сауны 

час. 1 127 843 1 031,5 1 031,5 1 031,5 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество пользований феном 

шт. 35 0 26 26 26 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество пользований простынями 

шт. 36 0 93 93 93 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Доля оказанных банных услуг 

от запланированного объѐма % 100 100 100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Наличие жалоб от населения, воспользовавшегося 

услугами городской бани ед. 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.6. Подпрограмма 6 «Организация и содержание мест захоронения в ЗАТО г. Островной на 2016–2018 годы» 

2.6.1. Цель: обеспечение организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения 

 

       



6 

«*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии  

с ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому  

по условиям безопасности». 
____________». 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Задача 1. Создание благоприятных условий  

для проведения процедуры погребения  

и содержания мест захоронения на территории 

ЗАТО г. Островной 

       

 Количество заключенных муниципальных 

контрактов на организацию и содержание мест 

захоронения в ЗАТО г. Островной 

шт. 2 2 2 1 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество обоснованных жалоб со стороны 

населения на качество организации  

и содержания мест захоронения 

шт. 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.7. Подпрограмма 7 «Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

2.7.1. Цель:  создание эффективной системы 

социальных гарантий   для населения ЗАТО 

 г. Островной.   

       

 Задача 1.  обеспечение социальных гарантий 

отдельным категориям граждан при исполнении 

публичных обязательств 

       

 Доля граждан, обеспеченных мерами социальной 

поддержки,  от общего количества нуждающихся 

граждан 

% 100 100 100 100 100 
МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество ветеранов ВОВ, получивших 

единовременную выплату денежного 

пособия ко дню Победы 

чел. 2 2 2 2 2 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Количество граждан, получающих доплаты  

к пенсиям (лица, замещающие муниципальные 

должности и муниципальные служащие) 

чел. 10 10 10 10 10 
МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 2 

к Программе 
 

Сведения об объемах финансирования Программы 

Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государствен-

ного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2016 2017 2018 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 334 694 665,59 194 400,00 0,00 100 496 719,11 194 400,00 0,00 112 094 383,68 194 400,00 0,00 121 520 362,80 

211 48 427 200,00 0,00 0,00 16 142 400,00 0,00 0,00 16 142 400,00 0,00 0,00 16 142 400,00 

212 1 705 800,00 0,00 0,00 568 600,00 0,00 0,00 568 600,00 0,00 0,00 568 600,00 

213 14 214 000,00 0,00 0,00 4 738 000,00 0,00 0,00 4 738 000,00 0,00 0,00 4 738 000,00 

221 1 521 900,00 0,00 0,00 507 300,00 0,00 0,00 507 300,00 0,00 0,00 507 300,00 

222 429 300,00 0,00 0,00 143 100,00 0,00 0,00 143 100,00 0,00 0,00 143 100,00 

223 10 170 600,00 0,00 0,00 3 390 200,00 0,00 0,00 3 390 200,00 0,00 0,00 3 390 200,00 

225 158 006 108,4 0,00 0,00 42 075 269,40 0,00 0,00 53 636 476,00 0,00 0,00 62 294 363,00 

226 3 494 189,07 0,00 0,00 1 171 732,07 0,00 0,00 1 158 824,00 0,00 0,00 1 163 633,00 

241 90 064 361,37 194 400,00 0,00 29 539 715,39 194 400,00 0,00 29 589 081,43 194 400,00 0,00 30 352 364,55 

262 1 073 106,75 0,00 0,00 357 702,25 0,00 0,00 357 702,25 0,00 0,00 357 702,25 

263 180 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

290 860 100,00 0,00 0,00 286 700,00 0,00 0,00 286 700,00 0,00 0,00 286 700,00 

310 507 000,00 0,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 169 000,00 

340 4 041 000,00 0,00 0,00 1 347 000,00 0,00 0,00 1 347 000,00 0,00 0,00 1 347 000,00 

______________»



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение функционирования жилищно- 

коммунального хозяйства и проведение 

ремонтов многоквартирных домов и объектов  

коммунального хозяйства и благоустройства 

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

 

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства и проведение 

ремонтов многоквартирных домов и объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 годы» 

  

Всего 230 111 188,00 - - 230 111 188,00 

     
2016 69 936 192,40 - - 69 936 192,40 

2017 78 165 872,00 - - 78 165 872,00 

2018 82 009 124,00 - - 82 009 124,00 

1.1. 

Задача 1.1 Обеспечение проведения капитального  

и текущего ремонтов МКД 
  

Всего 46 574 594,40 - - 46 574 594,40 

 
     

2016 13 793 849,40 - - 13 793 849,40 

2017 17 110 700,00 - - 17 110 700,00 

2018 15 670 045,00 - - 15 670 045,00 

1.1.1 

Основное мероприятие 1.1.1. Содержание и ремонт 

общего имущества многоквартирных домов 
 

Всего 46 574 594,40 - - 46 574 594,40 

     
2016 13 793 849,40 - - 13 793 849,40 

2017 17 110 700,00 - - 17 110 700,00 

2018 15 670 045,00 - - 15 670 045,00 

а) 

Капитальный ремонт в МКД 

 

Всего 26 319 126,00 - - 26 319 126,00 

     
2016 5 992 345,00 - - 5 992 345,00 

2017 8 049 190,00 - - 8 049 190,00 

2018 12 277 591,00 - - 12 277 591,00 

 

- капитальный ремонт индивидуальных тепловых 

пунктов 
 

Всего 7 824 016,00 - - 7 824 016,00 

Количество ремонтируемых 

тепловых пунктов, шт. 
2 2 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 3 159 202,00 - - 3 159 202,00 

2017 2 408 727,00 - - 2 408 727,00 

2018 2 256 087,00 - - 2 256 087,00 

 
в доме № 5 по ул. Соловья 2016 2016 1 435 235,00 - - 1 435 235,00  1 0 0  



2 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

 
в доме № 10/2 по ул. Соловья 2016 2016 1 723 967,00 - - 1 723 967,00  1 0 0  

 в доме № 20 по ул. Соловья 2017 2017 1 075 583,00 - - 1 075 583,00  0 1 0  

 в доме № 22 по ул. Соловья 2017 2017 1 333 144,00 - - 1 333 144,00  0 1 0  

 в доме № 4 по ул. Бессонова 2018 2018 2 256 087,00 - - 2 256 087,00  0 0 1  

 

- капитальный ремонт системы водоотведения 

 

Всего 12 645 542,00 - - 12 645 542,00 
Количество ремонтируемых 

метров сетей водоотведения, 

м. 

386,6 675,8 468,6 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 2 833 143,00 - - 2 833 143,00 

2017 5 640 463,00 - - 5 640 463,00 

2018 4 171 936,00 - - 4 171 936,00 

 дома № 5 по ул. Соловья 2016 2016 2 833 143,00 - - 2 833 143,00  386,6 0 0  

 дома № 10 по ул. Соловья 2017 2017 5 640 463,00 - - 5 640 463,00  0 675,8 0  

 дома № 4 по ул. Бессонова 2018 2018 4 171 936,00 - - 4 171 936,00  0 0 468,6  

 

- капитальный ремонт внутридомовой системы 

отопления 

 

Всего 5 849 568,00 - - 5 849 568,00 

Количество ремонтируемых 

метров системы отопления, 

м 

0 0 1 580,0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 0,00 - - 0,00 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 5 849 568,00 - - 5 849 568,00 

 по ул. Освобождения, дом № 1 2018 2018 5 849 568,00 - - 5 849 568,00 
 

0 0 1 580,0 
 

б) 

Текущий ремонт в МКД 

 

Всего 20 255 468,40 - - 20 255 468,40  

   

 

2016 7 801 504,40 - - 7 801 504,40 

2017 9 061 510,00 - - 9 061 510,00 

2018 3 392 454,00 - - 3 392 454,00 

 

- текущий ремонт изделий и оборудования 

индивидуальных тепловых пунктов 

 

Всего 2 385 469,00 - - 2 385 469,00 

Количество изделий и 

оборудования. шт. 
114 114 114 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 756 774,00 - - 756 774,00 

2017 795 157,00 - - 795 157,00 

2018 833 538,00 - - 833 538,00 

 

в микрорайоне Гремиха 

 

Всего 1 119 775,00 - - 1 119 775,00 

 52 52 52 

 

2016 355 241,00 - - 355 241,00 

2017 373 259,00 - - 373 259,00 

2018 391 275,00 - - 391 275,00 

 

в микрорайоне Островная 

 

Всего 1 265 694,00 - - 1 265 694,00  

62 62 62 

 

2016 401 533,00 - - 401 533,00 

2017 421 898,00 - - 421 898,00 

2018 442 263,00 - - 442 263,00 

 - текущий ремонт фасада   Всего 14 180 361,00 - - 14 180 361,00 Площадь ремонтируемой 2 696,11 3 893,5 1 227,06 МКУ «СГХ 



3 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

2016 5 266 451,00 - - 5 266 451,00 поверхности фасадов МКД, 

кв.м. 

ЗАТО 

г. Островной» 
2017 7 229 347,00 - - 7 229 347,00 

2018 1 684 563,00 - - 1 684 563,00 

 по ул. Жертв Интервенции, дом № 4 2016 2016 610 657,00 - - 610 657,00 
 

227,21 0 0 
 

 по ул. Освобождения, дом № 1 2016 2016 4 655 794,00 - - 4 655 794,00 
 

2 468,9 0 0 
 

 по ул. Соловья, дом № 11 2017 2017 2 967 783,00 - - 2 967 783,00 
 

0 1 739,9 0 
 

 по ул. Соловья, дом № 12 2017 2017 4 261 564,00 - - 4 261 564,00 
 

0 2 153,6 0 
 

 по ул. Соловья, дом № 23 2018 2018 1 684 563,00 - - 1 684 563,00 
 

0 0 1 227,06 
 

 

- текущий ремонт лестничных клеток  

 

Всего 3 119 100,00 - - 3 119 100,00 

Площадь ремонтируемой 

поверхности лестничных 

клеток, кв.м. 

2 051,6 1 406,0 1 419,92 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 1 207 741,00 - - 1 207 741,00 

2017 1 037 006,00 - - 1 037 006,00 

2018 874 353,00 - - 874 353,00 

 
дома № 22 по ул. Соловья 

2016 2016 455 978,00 - - 455 978,00 
 

886,6 0 0 
 

 
дома № 10 по ул. Адмирала Устьянцева 

2016 2016 751 763,00 - - 751 763,00 
 

1 165,0 0 0 
 

 
дома № 6 по ул. Адмирала Устьянцева 

2017 2017 1 037 006,00 - - 1 037 006,00 
 

0 1 406,0 0 
 

 
дома № 4 по ул. Бессонова 

2018 2018 874 353,00 - - 874 353,00 
 

0 0 1 419,92 
 

 

- ремонт квартир для расселения граждан  

по договорам социального найма  

 

Всего 570 538,40 - - 570 538,40 

Количество ремонтируемых 

квартир по договорам 

социального найма, шт. 

3 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 570 538,40 - - 570 538,40 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

 
из дома № 12 по ул. Адмирала Устьянцева 

2016 2016 570 538,40 - - 570 538,40 
 

3 0 0 
 

1.2. 

Задача 1. 2. Обеспечение проведения капитальных  

и текущих ремонтов коммунальной 

инфраструктуры  

Всего 28 176 540,00 - - 28 176 540,00 

    

 

2016 6 106 489,00 - - 6 106 489,00 

2017 7 791 957,00 - - 7 791 957,00 

2018 14 278 094,00 - - 14 278 094,00 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1.2.1. Поддержание 

функционирования систем коммунального 

хозяйства  

Всего 28 176 540,00 - - 28 176 540,00 

     
2016 6 106 489,00 - - 6 106 489,00 

2017 7 791 957,00 - - 7 791 957,00 

2018 14 278 094,00 - - 14 278 094,00 



4 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

а) 

Капитальный ремонт в коммунальном хозяйстве 

 

Всего 27 712 400,00 - - 27 712 400,00 

     
2016 5 642 349,00 - - 5 642 349,00 

2017 7 791 957,00 - - 7 791 957,00 

2018 14 278 094,00 - - 14 278 094,00 

 

- капитальный ремонт электрических сетей 

 

Всего 8 755 615,00 - - 8 755 615,00 
Длина заменяемого участка 

воздушных линий 

электропередачи, км 

0,39 0,952 0,508 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 2 339 346,00 - - 2 339 346,00 

2017 3 660 818,00 - - 3 660 818,00 

2018 2 755 451,00 - - 2 755 451,00 

 ВЛЭП-3 2016 2016 2 339 346,00 - - 2 339 346,00  0,39 0 0  

 ВЛЭП - 11 2017 2017 3 660 818,00 - - 3 660 818,00  0 0,952 0  

 ВЛЭП - 13 2018 2018 2 755 451,00 - - 2 755 451,00  0 0 0,508  

 

- капитальный ремонт сетей водоснабжения 

 

Всего 6 394 619,00 - - 6 394 619,00 

Количество ремонтируемых 

метров сетей водовода, м. 
77,00 81,0 559,0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 575 154,00 - - 575 154,00 

2017 712 792,00 - - 712 792,00 

2018 5 106 673,00 - - 5 106 673,00 

 от ВК № 50 до дома № 1 по ул. Освобождения 2016 2016 575 154,00 - - 575 154,00  77,00 0 0  

 
от дома № 4 до дома № 3 по ул. Жертв 

Интервенции 
2017 2017 712 792,00 - - 712 792,00 

 
0 81,0 0  

 
от дома № 12 по ул. Адмирала Устьянцева до 

причала № 3 
2018 2018 5 106 673,00 - - 5 106 673,00 

 
0 0 559,0  

 

- капитальный ремонт зданий коммунальной 

инфраструктуры 

 

Всего 12 562 166,00 - - 12 562 166,00 
Ремонтируемая площадь 

кровли, кв.м. 
1 570,0 432,0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 2 727 849,00 - - 2 727 849,00 
Ремонтируемая площадь 

фасада кровли, кв.м. 
357,026 0 0 

2017 3 418 347,00 - - 3 418 347,00 Ремонтируемая площадь 

фасада, кв.м. 0 420,9 2 106,33 
2018 6 415 970,00 - - 6 415 970,00 

 кровли здания ДЭС №№ 1; 2 2016 2016 2 127 818,00 - - 2 127 818,00  1 570,0 0 0  

 фасада и кровли РП-3 2016 2016 600 031,00 - - 600 031,00  357,026 0 0  

 фасада городской бани 2017 2017 2 369 303,00 - - 2 369 303,00  0 420,9 0  

 кровли гаража АТП 2017 2017 1 049 044,00 - - 1 049 044,00  0 432,0 0  

 фасада здания ДЭС №№ 1; 2 2018 2018 6 415 970,00 - - 6 415 970,00  0 0 2 106,33  

б) 

Текущий ремонт в коммунальном хозяйстве 

 

Всего 464 140,00 - - 464 140,00 

Количество ремонтируемых 

метров сетей водовода, м 
80,0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 464 140,00 - - 464 140,00 

2017 0,00 - - 0,00 

2018 0,00 - - 0,00 

 
участка трубопровода от ВК № 107 до ВК № 184 

2016 2016 464 140,00 - - 464 140,00 
 

80,0 0 0 
 



5 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1.3. 

Задача 1.3. Организация и проведение 

мероприятий, направленных на благоустройство 

территории города  

Всего 13 672 154,00 - - 13 672 154,00  

   

 

2016 2 806 554,00 - - 2 806 554,00 

2017 6 033 915,00 - - 6 033 915,00 

2018 4 831 685,00 - - 4 831 685,00 

1.3.1. 

Основное мероприятие 1.3.1. Организация 

мероприятий по благоустройству территории 

города  

Всего 13 672 154,00 - - 13 672 154,00  

    
2016 2 806 554,00 - - 2 806 554,00 

2017 6 033 915,00 - - 6 033 915,00 

2018 4 831 685,00 - - 4 831 685,00 

а) 

Освещение улиц на территории муниципального 

образования 2016-

2018 

Всего 4 358 100,00 - - 4 358 100,00 Количество МВт*ч 

электрической энергии  

на уличное освещение в год, 

МВт*ч 

359,1 359,1 359,1 
МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 1 452 700,00 - - 1 452 700,00 

2017 1 452 700,00 - - 1 452 700,00 

2018 1 452 700,00 - - 1 452 700,00 

б) 

Капитальный ремонт в благоустройстве 

 

Всего 2 522 963,00 - - 2 522 963,00 Количество ремонтируемых 

детских площадок, шт. 
0 1 1 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 0,00 - - 0,00 

2017 686 935,00 - - 686 935,00 

2018 1 836 028,00 - - 1 836 028,00 

 
детской площадки дома № 3 по ул. Жертв 

Интервенции 
2017 2017 686 935,00 - - 686 935,00 

 
0 1 0 

 

 
детской площадки между домами № 1  

по ул. Освобождения и № 4 по ул. Ж. Интервенции 
2018 2018 1 836 028,00 - - 1 836 028,00 

 
0 0 1 

 

в) 

Текущий ремонт в благоустройстве 

 

Всего 6 791 091,00 - - 6 791 091,00  

   

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 1 353 854,00 - - 1 353 854,00 

2017 3 894 280,00 - - 3 894 280,00 

2018 1 542 957,00 - - 1 542 957,00 

 

уличного освещения ЗАТО г. Островной 

2016-

2018 

Всего 3 684 500,00 - - 3 684 500,00 Общее количество 

обслуживаемой 

осветительной арматуры, шт. 419 419 419 

 

2016 1 168 884,00 - - 1 168 884,00 

2017 1 228 166,00 - - 1 228 166,00 

2018 1 287 450,00 - - 1 287 450,00 

 

Обслуживание детских и спортивных площадок 

2016-

2018 

Всего 587 627,00 - - 587 627,00 Площадь обслуживаемой 

территории детской 

площадки, кв.м. 574,0 574,0 574,0 

 

2016 184 970,00 - - 184 970,00 

2017 198 924,00 - - 198 924,00 

2018 203 733,00 - - 203 733,00 

 

Установка специальных знаков на границе 2 и 3 

поясов зон санитарной охраны источника 

хозяйственно-питьевого водоснабжения  

г. Островной – озера Змей 

2017 2017 2 467 190,00 - - 2 467 190,00 

Количество установленных 

специальных знаков, шт. 
0 11 0 

 

 
по замене сушки для белья возле дома  

№ 1 по ул. Освобождения 
2018 2018 51 774,00 - - 51 774,00 

Вес применяемого 

оборудования, кг. 
0 0 165,8 

 

1.4. 

Задача 1.4. Обеспечение деятельности МКУ «СГХ 

ЗАТО г. Островной» 
 

Всего 83 811 600,00 - - 83 811 600,00 

     
2016 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2017 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2018 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

1.4.1. Основное мероприятие 1.4.1. Обеспечение  Всего 83 811 600,00 - - 83 811 600,00      



6 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

реализации муниципальных функций и оказание 

муниципальных услуг в жилищно-коммунальной 

сфере 

2016 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2017 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2018 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

а) 

Обеспечение деятельности МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 2016-

2018 

Всего 83 811 600,00 - - 83 811 600,00 
Процент обеспечения 

деятельности предприятия от 

запланированного объѐма, % 

100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 
2016 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2017 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

2018 27 937 200,00 - - 27 937 200,00 

1.5. 

Задача 1.5. Обеспечение функционирования ЖКХ 

 

Всего 57 876 300,00 - - 57 876 300,00 

    

 

2016 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

2017 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

2018 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

1.5.1. 

Основное мероприятие 1.5.1. Обеспечение 

реализации муниципальных функций и оказание 

муниципальных услуг в жилищно-коммунальной 

сфере 

 

Всего 57 876 300,00 - - 57 876 300,00 

    

 

2016 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

2017 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

2018 19 292 100,00 - - 19 292 100,00 

а) 

Субсидия в жилищном фонде 

 

Всего 40 418 100,00 - - 40 418 100,00 Площадь муниципального 

жилищного фонда, 

находящегося 

в эксплуатации, тыс. кв.м. 

47,37 47,37 47,37 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

2017 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

2018 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

 

- субсидия в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием услуги  

по содержанию и ремонту жилого помещения  

в муниципальном жилищном фонде ЗАТО  

г. Островной 

2016-

2018 

Всего 40 418 100,00 - - 40 418 100,00  

47,37 47,37 47,37 

 

2016 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

2017 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

2018 13 472 700,00 - - 13 472 700,00 

б) 

Субсидия в коммунальном хозяйстве 

 

Всего 17 458 200,00 - - 17 458 200,00 
Площадь муниципального 

жилищного фонда, 

находящегося 

в эксплуатации, тыс. кв.м. 

47,37 47,37 47,37 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 5 819 400,00 - - 5 819 400,00 

2017 5 819 400,00 - - 5 819 400,00 
Площадь пустующих 

нежилых помещений  

по ул. Жертв Интервенции, 

дом 2, кв. м. 

155,8 155,8 155,8 

2018 5 819 400,00 - - 5 819 400,00 

 

- субсидия в целях возмещения недополученных 

доходов по отоплению незаселенных квартир  

и пустующих нежилых помещений 
2016-

2018 

Всего 15 808 200,00 - - 15 808 200,00  

47,37 47,37 47,37 

 

2016 5 269 400,00 - - 5 269 400,00 

2017 5 269 400,00 - - 5 269 400,00 

2018 5 269 400,00 - - 5 269 400,00 

 

- субсидия в целях возмещения недополученных 

доходов по холодному водоснабжению  

на общедомовые нужды незаселенных квартир  

и пустующих помещений  

 

2016-

2018 

Всего 685 200,00 - - 685 200,00  

47,37 47,37 47,37 

 

2016 228 400,00 - - 228 400,00 

2017 228 400,00 - - 228 400,00 

2018 228 400,00 - - 228 400,00 

 
- субсидия в целях возмещения недополученных 

доходов по электроснабжению незаселенных 
2016-

2018 

Всего 133 500,00 - - 133 500,00  
47,37 47,37 47,37 

 

2016 44 500,00 - - 44 500,00 



7 

№ 

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

квартир и пустующих помещений на общедомовые 

нужды 

2017 44 500,00 - - 44 500,00 

2018 44 500,00 - - 44 500,00 

 

- субсидия в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием коммунальных услуг  

в нежилых помещениях эксплуатируемых зданий, 

находящихся в муниципальной собственности 

ЗАТО г. Островной 

2016-

2018 

Всего 831 300,00 - - 831 300,00  

155,8 155,8 155,8 

 

2016 277 100,00 - - 277 100,00 

2017 277 100,00 - - 277 100,00 

2018 277 100,00 - - 277 100,00 

________________________».



Приложение № 4 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обращение с отходами на территории  

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий 

№ п/п 
Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

  

Подпрограмма 2 «Обращение 

с отходами  

на территории ЗАТО  

г. Островной на 2016-2018 

годы» 

  

Всего 257 249,07 - - 257 249,07 

     
2016 99 204,07 - - 99 204,07 

2017 108 045,00 - - 108 045,00 

2018 50 000,00 - - 50 000,00 

1.1. 

Задача 1.1 Создание условий 

для снижения негативного 

воздействия  

на окружающую среду 

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

  

Всего 257 249,07 - - 257 249,07 

 
      

2016 99 204,07 - - 99 204,07 

2017 108 045,00 - - 108 045,00 

2018 50 000,00 - - 50 000,00 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1.1.1. 

Мероприятия  

по снижению негативного 

воздействия  

на окружающую среду  

и здоровье человека объектов 

размещения отходов: 

 

Всего 257 249,07 - - 257 249,07      

2016 99 204,07 - - 99 204,07      

2017 108 045,00 - - 108 045,00      

2018 50 000,00 - - 50 000,00      

а) 

Ликвидация 

несанкционированных свалок 
 

Всего 80 387,00 - - 80 387,00 

     
2016 22 342,00 - - 22 342,00 

2017 58 045,00 - - 58 045,00 

2018 - - - - 



2 

№ п/п 
Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

 

- в районе дома № 6 по ул. 

Североморская, домов №№ 1, 

3 по ул. Нагорная, дома № 10 

по ул. Адмирала Устьянцева 

2016 2016 22 342,00 - - 22 342,00 

Площадь 

очищаемых 

участков вокруг 

МКД, кв.м. 

500 - - МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 

- в районе домов  

№№ 17, 19 по ул. Бессонова 
2017 2017 58 045,00 - - 58 045,00 

Площадь 

очищаемых 

участков вокруг 

МКД, кв.м. 

- 920 - МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

б) 

Приобретение и доставка 

мусорных контейнеров  

для ТБО 
2016 

Всего 76 862,07 - - 76 862,07 Количество 

приобретенных 

металлических 

контейнеров ТБО 

массой не более 105 

кг 

14 - - МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 
2016 76 862,07 - - 76 862,07 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

в) 

Подготовка видеоматериалов 

по формированию 

компетентности населения в 

сфере обращения с отходами 

2017-

2018 

Всего 100 000,00 - - 100 000,00 Количество 

видеосюжетов, шт. 

- 1 1 МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 
2016 - - - - 

2017 50 000,00 - - 50 000,00 

2018 50 000,00 - - 50 000,00 

_______________» 



 

 

Приложение № 5 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Развитие транспортной инфраструктуры  

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, ед. 

изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

  

Подпрограмма 3 «Развитие 

транспортной инфраструктуры 

ЗАТО г. Островной на 2016-

2018 годы» 

  

Всего 67 969 060,00 0,00 0,00 67 969 060,00 

     
2016 18 824 005,00 0,00 0,00 18 824 005,00 

2017 22 133 783,00 0,00 0,00 22 133 783,00 

2018 27 011 272,00 0,00 0,00 27 011 272,00 

1.1. 

Задача 1.1. Обеспечение 

дорожной деятельности  

в отношении автомобильных 

дорог местного значения 

  

Всего 67 969 060,00 0,00 0,00 67 969 060,00 

 
      2016 18 824 005,00 0,00 0,00 18 824 005,00 

2017 22 133 783,00 0,00 0,00 22 133 783,00 

2018 27 011 272,00 0,00 0,00 27 011 272,00 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1.1.1. 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

городского округа 

 

Всего 67 969 060,00 0,00 0,00 67 969 060,00 

     
2016 18 824 005,00 0,00 0,00 18 824 005,00 

2017 22 133 783,00 0,00 0,00 22 133 783,00 

2018 27 011 272,00 0,00 0,00 27 011 272,00 

а) 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городского округа 

 2016-

2018 

Всего 46 989 439,00 0,00 0,00 46 989 439,00 

Доля ДТП, совершению 

которых сопутствовало 

наличие 
неудовлетворительных 

дорожных условий, в общем 

количестве ДТП, % 

0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 14 823 246,00 0,00 0,00 14 823 246,00 

Количество обоснованных 

жалоб со стороны 

организатора пассажирских 
перевозок и (или) 

перевозчиков, шт. 

0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2017 15 689 530,00 0,00 0,00 15 689 530,00 
Количество обоснованных 

жалоб со стороны 
0 0 0 МКУ «СГХ 



2 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, ед. 

изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

населения, шт. ЗАТО 

г. Островной» 

2018 16 476 663,00 0,00 0,00 16 476 663,00 

Протяженность 

обслуживаемой на 
допустимом уровне «*» 

сети автомобильных дорог, 

км 

21,77 21,77 21,77 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

б) 

Текущий ремонт 

автомобильных дорог 
 2016-

2018 

Всего 6 550 980,00 0,00 0,00 6 550 980,00 

    

 

2016 2 081 428,00 0,00 0,00 2 081 428,00 

2017 2 186 993,00 0,00 0,00 2 186 993,00 

2018 2 282 559,00 0,00 0,00 2 282 559,00 

 

- ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

2016-2018 

Всего 6 550 980,00 0,00 0,00 6 550 980,00 

Протяженность участков 

отремонтированной (ремонт) 

внутригородской 
автомобильной дороги, км 

0,15 0,15 0,15 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2016 2 081 428,00 0,00 0,00 2 081 428,00 

2017 2 186 993,00 0,00 0,00 2 186 993,00 

Доля отремонтированных 
участков внутригородской 

автомобильной дороги от 

запланированного объема, 
% 

100 0 0 

2018 2 282 559,00 0,00 0,00 2 282 559,00 

в) 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог  2016-

2018 

Всего 14 428 641,00 0,00 0,00 14 428 641,00 

     
2016 1 919 331,00 0,00 0,00 1 919 331,00 

2017 4 257 260,00 0,00 0,00 4 257 260,00 

2018 8 252 050,00 0,00 0,00 8 252 050,00 

 

- капитальный ремонт участка 

автомобильной дороги  

на спуске к мосту  

р. Больничный 

 
2016 2016 1 520 705,00 0,00 0,00 1 520 705,00 

Протяженность капитально 

отремонтированных 

подъездных путей, км. 
0,1067 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 
Доля капитально 

отремонтированных 

подъездных путей  
от запланированного объема, 

% 

100 0 0 

 

- капитальный ремонт участков 

автомобильной дороги возле 

автобусной остановки  

и на площади в микрорайоне 

2016 2016 398 626,00 0,00 0,00 398 626,00 

Протяженность участков 

капитально 
отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги, км. 

0,02375 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 



3 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, ед. 

изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

Островная Доля отремонтированных 
участков внутригородской 

автомобильной дороги 

от запланированного 
объема, % 

100 0 0 

 

- капитальный ремонт подъездных 

путей к дому  

№ 1 по ул. Североморская 

2017 2017 1 667 338,00 0,00 0,00 1 667 338,00 

Протяженность участков 
капитально 

отремонтированной 

внутригородской 
автомобильной дороги, км. 

0,00 0,06945 0,00 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

Доля отремонтированных 

участков внутригородской 

автомобильной дороги  
от запланированного объема, 

% 

0 100 0 

 

- капитальный ремонт участков 

автомобильной дороги в районах 

ручей «Червяной», автобусных 

остановок «Первомайская»  

и «Больничный городок» 2017 2017 2 589 922,00 0,00 0,00 2 589 922,00 

Протяженность участков 

капитально 
отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги, км. 

0,00 0,047 0,00 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

Доля отремонтированных 

участков внутригородской 

автомобильной дороги  

от запланированного объема, 
% 

0 100 0 

 

- капитальный ремонт участков 

придомовых территорий домов 

№№ 11, 12 по ул. Соловья 

2018 2018 1 471 661,00 0,00 0,00 1 471 661,00 

Протяженность участков 

капитально 
отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги, км. 

0,00 0,00 0,07125 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

Доля отремонтированных 
участков внутригородской 

автомобильной дороги  
от запланированного объема, 

% 

0 0 100 

 

- капитальный ремонт участков 

придомовых территорий домов 

№№ 17, 19 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

2018 2018 6 780 389,00 0,00 0,00 6 780 389,00 

Протяженность участков 

капитально 
отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги, км. 

0 0 0,1307 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

Доля отремонтированных 

участков внутригородской 

автомобильной дороги  
от запланированного объема, 

% 

0 0 100 

____________». 



4 

 

Приложение № 6 

к постановлению  

     Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Организация пассажирских перевозок  

на социально-значимом 

маршруте в ЗАТО г. Островной  

на 2016-2018 годы» 
 

Перечень подпрограммных мероприятий 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

  

Подпрограмма  4 «Организация 

пассажирских перевозок  

на социально-значимом маршруте  

в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 

годы» 

  

Всего 26 291 348,00 583 200,00 0,00 25 708 148,00 

     
2016 8 522 609,00 194 400,00 0,00 8 328 209,00 

2017 8 524 618,00 194 400,00 0,00 8 330 218,00 

2018 9 244 121,00 194 400,00 0,00 9 049 721,00 

1.1. 

Задача 1.1. Организация 

гарантированного и качественного 

удовлетворения потребности 

населения в транспортных услугах 

  

Всего 26 291 348,00 583 200,00 0,00 25 708 148,00 

 
      

2016 8 522 609,00 194 400,00 0,00 8 328 209,00 

2017 8 524 618,00 194 400,00 0,00 8 330 218,00 

2018 9 244 121,00 194 400,00 0,00 9 049 721,00 

1.1.1 

Основное мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения  

в границах городского округа 

 

Всего 26 291 348,00 583 200,00 0,00 25 708 148,00 

     
2016 8 522 609,00 194 400,00 0,00 8 328 209,00 

2017 8 524 618,00 194 400,00 0,00 8 330 218,00 

2018 9 244 121,00 194 400,00 0,00 9 049 721,00 

а) 

Реализация Закона Мурманской 

области «О предоставлении 

льготного проезда на городском 

электрическом и авто-мобильном 

транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам 

государственных областных  

и муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области» 

 2016-

2018 

Всего 583 200,00 583 200,00 0,00 0,00 
Фактическое 

количество 

реализованных 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники), шт. 

353 353 353 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2016 194 400,00 194 400,00 0,00 0,00 

2017 194 400,00 194 400,00 0,00 0,00 

2018 194 400,00 194 400,00 0,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

б) 

Предоставление субсидии  

на возмещение затрат в связи  

с организацией пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом общего пользования на 

социально значимом 

муниципальном маршруте ЗАТО  

г. Островной 

2016-

2018 

Всего 25 708 148,00 0,00 0,00 25 708 148,00 Количество 

перевезенных 

пассажиров, чел. 

124 922 124 922 124 922 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 2016 8 328 209,00 0,00 0,00 8 328 209,00 

2017 8 330 218,00 0,00 0,00 8 330 218,00 Количество  

жалоб, 

поступивших  

от пассажиров, 

шт. 

0 0 0 

2018 9 049 721,00 0,00 0,00 9 049 721,00 

______________» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение № 7 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления услуг  

городской бани ЗАТО г. Островной  

на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий  

Соисполнители, 

участники 

 Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016  2017  2018  

1.  

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

предоставления услуг 

городской бани ЗАТО  

г. Островной  

на 2016-2018 годы» 

  

Всего 5 896 713,37 0,00 0,00 5 896 713,37 

     
2016 1 919 406,39 0,00 0,00 1 919 406,39 

2017 1 966 763,43 0,00 0,00 1 966 763,43 

2018 2 010 543,55 0,00 0,00 2 010 543,55 

1.1. 

Задача 1.1. Повышение 

надежности обеспечения 

бытовыми услугами 

населения ЗАТО  

г. Островной 

  

Всего 5 896 713,37 0,00 0,00 5 896 713,37 

 
      

2016 1 919 406,39 0,00 0,00 1 919 406,39 

2017 1 966 763,43 0,00 0,00 1 966 763,43 

2018 2 010 543,55 0,00 0,00 2 010 543,55 

1.1.1. 

Основное мероприятие 

1.1.1. Обеспечение 

жителей городского 

округа услугами 

бытового обслуживания 

 

Всего 5 896 713,37 0,00 0,00 5 896 713,37 

     
2016 1 919 406,39 0,00 0,00 1 919 406,39 

2017 1 966 763,43 0,00 0,00 1 966 763,43 

2018 2 010 543,55 0,00 0,00 2 010 543,55 

а) 

Предоставление 

субсидии в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи  

 2016-

2018 

Всего 5 896 713,37 0,00 0,00 5 896 713,37 
Количество помывок  
в общем отделении  

для населения. шт. 
2441 2441 2441 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2016 

 
1 919 406,39 0,00 0,00 1 919 406,39 

Количество помывок  
при пользовании душевыми 

кабинами. шт. 
6 6 6 



2 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Показатели результативности 

выполнения подпрограммных 

мероприятий  

Соисполнители, 

участники 

 Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016  2017  2018  

с оказанием населению 

услуг городской бани 

ЗАТО г. Островной  

по тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение издержек 

Количество часов сауны. час. 1 031,5 1 031,5 1 031,5 

Количество пользований 

феном. шт. 
26 26 26 

2017 1 966 763,43 0,00 0,00 1 966 763,43 

Количество пользований 

простынями. шт. 
93 93 93 

Доля оказанных банных 

услуг  

от запланированного объѐма. 
% 

100 100 100 

2018 2 010 543,55 0,00 0,00 2 010 543,55 

Наличие жалоб  

от населения, 

воспользовавшегося. 
услугами городской бани, ед. 

0 0 0 

________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Организация и содержание мест захоронения 

в ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1.  

Подпрограмма 6 

«Организация  

и содержание мест 

захоронения в ЗАТО  

г. Островной на 2016–

2018 годы» 

  

Всего 2 916 000,00 0,00 0,00 2 916 000,00 

     
2016 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2017 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2018 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

1.1. 

Задача 1.1. Создание 

благоприятных 

условий  

для проведения 

процедуры погребения  

и содержания мест 

захоронения  

на территории ЗАТО 

г. Островной 

  

Всего 2 916 000,00 0,00 0,00 2 916 000,00 

 
      

2016 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2017 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2018 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

1.1.1. 

Основное 

мероприятие 1.1.1. 

Организация 

содержания мест 

захоронения 
 

Всего 2 916 000,00 0,00 0,00 2 916 000,00 

     
2016 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2017 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2018 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 



2 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Наименование, 

ед. изм. 
2016 г. 2017 г. 2018 г. 

а) 

Организация  

и содержание мест 

захоронения  

в ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 2 916 000,00 0,00 0,00 2 916 000,00 

Количество 

заключенных 

муниципальных 
контрактов  

на организацию  

и содержание мест 
захоронения  

в ЗАТО г. Островной, 

шт. 

1 1 1 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2016 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

2017 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

Количество 

обоснованных жалоб 

со стороны населения  
на качество 

организации  

и содержания мест 
захоронения, шт. 

0 0 0 

2018 972 000,00 0,00 0,00 972 000,00 

___________________» 



 

 

Приложение № 9 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 05.10.2015 № 201 

 

«Приложение № 9 

к Программе 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной  

на 2016-2018 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы»  

 
Цель Подпрограммы: - создание эффективной системы социальных гарантий                       

для населения ЗАТО г. Островной.   

Задачи Подпрограммы: - обеспечение социальных гарантий отдельным категориям 

граждан при исполнении публичных обязательств. 

Целевые показатели 

Подпрограммы: 

 

- доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки,               

от общего количества нуждающихся граждан; 

- количество ветеранов ВОВ, получивших единовременную 

выплату денежного пособия ко дню Победы; 

- количество граждан, получающих доплаты к пенсиям (лица, 

замещающие муниципальные должности и муниципальные 

служащие). 

Сроки и этапы реализации 

Подпрограммы: 

2016-2018 годы. 

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 

 (всего, в т.ч. по годам 

реализации) 

Всего по муниципальной подпрограмме за счет средств местного 

бюджета запланировано: 1 253 106,75 руб., в том числе по годам:  

- 2016 год – 417 702,25 руб.;  

- 2017 год – 417 702,25 руб.;  

- 2018 год – 417 702,25 руб.  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 

 

- предоставление социальных гарантий отдельным категориям 

граждан; 

- повышение уровня качества жизни населения; 

- освобождение жилых помещений гражданами, прекратившими 

трудовые или служебные отношения с расположенными                       

на территории ЗАТО г. Островной организациями,                               

для предоставления освобожденных жилых помещений 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий                  

на территории ЗАТО г. Островной; 

- реализация прав граждан, которым предоставлены социальные 

выплаты, на оплату стоимости  проезда и провоза багажа                     

от прежнего места жительства до нового места жительства,                    

а также компенсация расходов, связанных с переездом из районов 

Крайнего Севера; 

- обеспечение эффективного и целевого использования средств 

бюджета, выделенных для оплаты стоимости проезда и провоза 

багажа от прежнего места жительства до нового места жительства 



2 

 

гражданам, которым предоставлена социальная выплата.-. 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского 

хозяйства закрытого административно-территориального 

образования г. Островной Мурманской области» (далее – МКУ 

«СГХ ЗАТО г. Островной»). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы,  

описание основных проблем в указанной сфере  

 

Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, 

экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством отдельным 

категориям населения. Потребность граждан ЗАТО г. Островной в социальной поддержке 

формируется вследствие ряда объективных факторов, в том числе: 

-значительная отдаленность от областного центра; 

- сложное транспортное сообщение; 

- отсутствие врачей узких специализаций на территории города. 

В целях снижения социально-экономических проблем населения в Подпрограмме 

предусмотрены мероприятия, направленные на компенсацию расходов, связанных с 

проездом в областные медицинские учреждения, дополнительные меры социальной 

поддержки в качестве единовременных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 

ко дню Победы, а также ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальным служащим.  

Одной из важнейших задач муниципального образования ЗАТО г. Островной 

является оплата стоимости проезда и провоза багажа от прежнего места жительства  

до нового места жительства гражданам, которым предоставлена социальная выплата для 

приобретения жилого помещения за пределами ЗАТО г. Островной.  

Администрация ЗАТО г. Островной в соответствии Федеральным законом  

от 29.12.2014 № 454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации  

“О закрытом административно-территориальном образовании”, в статью 17 

Федерального закона “Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации” и об обеспечении мер государственной поддержки  

в отношении отдельных категорий граждан», принимает на учет граждан, претендующих 

на получение социальной выплаты, ведет их учет и определяет размер социальной 

выплаты за счет средств федерального бюджета. Согласно пункту 2.8., указанной статьи 1 

Федерального закона, граждане, которым предоставлена социальная выплата, имеют 

право на оплату стоимости проезда (с учетом переселяющихся членов семьи) 

железнодорожным транспортом от прежнего места жительства до нового места 

жительства и провоза багажа весом до 5 тонн на семью. 

Кроме того, необходимо осуществлять компенсацию расходов, связанных  

с переездом из районов Крайнего Севера в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1351 «О порядке компенсации 

расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, лицам, являющимся получателями трудовых пенсий и (или) пенсий  

по государственному пенсионному обеспечению, и членам их семей». 

Принятие Подпрограммы будет способствовать более успешной реализации 

запланированных мероприятий, направленных социальную поддержку населения. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы, 

цели, задачи, прогноз развития в соответствующей сфере 

 

Несмотря на высокодатационность бюджета ЗАТО г. Островной, при определении 

приоритетов и основных направлений в решении Подпрограммных задач были отмечены: 

1. Высокий уровень затрат населения, связанных с проездом в областные 

медицинские учреждения, значительно сказывающийся  на совокупном семейном доходе. 



4 

 

2. Наличие ветеранов Великой Отечественной войны на территории города, как 

особой социальной категории россиян, заслуженно наделенных дополнительными 

льготами и правами. 

3. Необходимость реализации прав граждан, которым предоставлены социальные 

выплаты, на оплату стоимости  проезда и провоза багажа от прежнего места жительства 

до нового места жительства, а также компенсации расходов, связанных с переездом из 

районов Крайнего Севера. 

4. Необходимость предоставления социальных гарантий лицам, замещающим 

муниципальные должности главы муниципального образования и муниципальным 

служащим. 

Цель подпрограммы: создание эффективной системы социальных гарантий  

для населения ЗАТО г. Островной.   

Задачей подпрограммы является: обеспечение социальных гарантий отдельным 

категориям граждан при исполнении публичных обязательств. 

Мероприятия Подпрограммы разработаны на 2016-2018 годы. 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит к концу 2018 года: 

1. Обеспечить предоставление социальных гарантий отдельным категориям 

граждан. 

2. Повысить уровень качества жизни населения. 

3. Освободить жилые помещения для предоставления гражданам, нуждающимся  

в улучшении жилищных условий на территории ЗАТО г. Островной. 

4. Реализовать права граждан, которым предоставлены социальные выплаты,  

на оплату стоимости  проезда и провоза багажа от прежнего места жительства до нового 

места жительства, а также компенсировать расходы, связанные с переездом из районов 

Крайнего Севера. 

5. Обеспечить эффективное и целевое использование средств бюджета, 

выделенных для оплаты стоимости проезда и провоза багажа от прежнего места 

жительства до нового места жительства гражданам, которым предоставлена социальная 

выплата. 

 

3. Перечень показателей Подпрограммы 

 

Перечень целевых показателей Подпрограммы приведен в приложении  

№ 1 к подпрограмме. 

 

4.Сведения об объемах финансирования Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию 

Подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 1 253 106,75 руб., в том числе 

по годам:  

2016 год – 417 702,25 руб.;  

2017 год – 417 702,25 руб.;  

2018 год – 417 702,25 руб. 

Сведения об объемах финансирования Подпрограммы по кодам классификации 

операций сектора государственного управления представлены в приложении № 2  

к Подпрограмме. 



5 

 

Ряд мероприятий финансируется при наличии средств покрытия дефицита 

бюджета ЗАТО г. Островной. 

 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 

 

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 3  

к Подпрограмме. 

 

 

6. Методика оценки эффективности Подпрограммы 

 

Оценка эффективности Подпрограммы осуществляется в соответствии  

с разделом 7 Программы. 

____________ 



1 

 

 

Приложение № 1 

к Подпрограмме 

«Социальная поддержка населения  

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень целевых показателей Подпрограммы 

 

                                                           
3
 Указываются данные за год, предшествующий текущему году. 

4
 В случае отсутствия на момент формирования программы фактических значений показателей (индикаторов), данные указываются по оценке. 

№  

п/п 

Подпрограмма, показатель 

 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный 

за выполнение 

показателя 

Отчетный 

год
3
 

Текущий 

год 
4
 

Годы реализации 

Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 7 «Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

1 Показатели цели  Подпрограммы: создание эффективной системы социальных гарантий  для населения ЗАТО г. Островной. 

1.1. Доля граждан, обеспеченных мерами 

социальной поддержки, от общего количества 

нуждающихся я граждан 

 

% 100 100 100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

1.2. Количество ветеранов ВОВ, получивших 

единовременную выплату денежного пособия 

ко дню Победы 

 

чел. 2 2 2 2 2 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

1.3. Количество граждан, получающих доплаты  

к пенсиям (лица, замещающие муниципальные 

должности и муниципальные служащие) 

 

чел. 10 10 10 10 10 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2. Показатели задачи  подпрограммы: Обеспечение социальных гарантий отдельным категориям граждан при исполнении публичных 

обязательств 

 



2 

 

              _______________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.1. Доля граждан, получивших компенсационную 

выплату в части 100% оплаты транспортных 

расходов, связанных с  направлением  

на лечение, обследование, консультацию  

в областные учреждения здравоохранения 

% 100 100 100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.1.2. Количество граждан, обеспеченных оплатой 

стоимости проезда и провоза багажа  

от прежнего места жительства до нового места 

жительства 

чел. 2 3 3 3 3 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.1.3. Количество ветеранов ВОВ, получивших 

единовременную выплату денежного пособия 

ко дню Победы  

чел. 2 2 2 2 2 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.1.4. Количество граждан, получающих доплаты  

к пенсиям (лица, замещающие муниципальные 

должности и муниципальные служащие) 

чел. 10  10 10 10 10 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 



 

 

 Приложение № 2 

к Подпрограмме 

«Социальная поддержка населения  

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования Подпрограммы 
 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период) 

2016 2017 2018 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 1 253 106,75 0,00 0,00 417 702,25 0,00 0,00 417 702,25 0,00 0,00 417 702,25 

262  1 073 106,75 0,00 0,00 357 702,25 0,00 0,00 357 702,25 0,00 0,00 357 702,25 

263 180 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Подпрограмме 

«Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Островной на 2016-2018 годы» 

 

Перечень подпрограммных мероприятий* 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

  

Подпрограмма 7 «Социальная 

поддержка населения ЗАТО 

г. Островной на 2016-2018 

годы 
  

 

Всего 
1 253 106,75 0,00 0,00 1 253 106,75 

    

 

2016 417 702,25 0,00 0,00 
417 702,25 

2017 
417 702,25 

0,00 0,00 
417 702,25 

2018 
417 702,25 

0,00 0,00 
417 702,25 

 

Задача 1. Обеспечение 

социальных гарантий 

отдельным категориям граждан 

при исполнении публичных 

обязательств. 
2016-

2018   

 

Всего 
1 073 106,75 0,00 0,00 1 073 106,75 

 
    

 

2016 357 702,25 0,00 0,00 
357 702,25 

2017 
357 702,25 

0,00 0,00 
357 702,25 

2018 
357 702,25 

0,00 0,00 
357 702,25 

 

Мероприятие 1.1. 

Предоставление выплат 

компенсационного характера 

 2016-

2018   

Всего 1 043 106,75 0,00 0,00 1 043 106,75 

    

 

2016 

 
347 702,25 0,00 0,00 

347 702,25 

2017 

 

347 702,25 
0,00 0,00 

347 702,25 

2018 

 

347 702,25 
0,00 0,00 

347 702,25 

1.1.1. 

100% оплата транспортных 

расходов гражданам, 

направленным на лечение, 

обследование, консультацию в 

областные учреждения 

здравоохранения 

 

2016-

2018 

Всего  

 
810 000,00 0,00 0,00 810 000,00 Доля граждан, получивших 

компенсационную выплату 

в части 100% оплаты 

транспортных расходов, 

связанных  

с  направлением  

на лечение, обследование, 

100 100 100 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 2016 

 
270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 

2017 

 
270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 

2018 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 



2 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Показатели результативности выполнения 

подпрограммных мероприятий 
Соисполнители, 

участники 

 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ Наименование, ед. изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 

 консультацию,  

в областные учреждения 

здравоохранения, %   

1.1.2. 

Оплата стоимости проезда и 

провоза багажа от прежнего 

места жительства до нового 

места жительства 
2016-

2018 

Всего 233 106,75 0,00 0,00 233 106,75 Количество граждан, 

обеспеченных  оплатой 

стоимостью проезда  

и провоза багажа от 

прежнего места жительства 

до нового места 

жительства, чел. 

3 3 3 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 2016 77 702,25 0,00 0,00 
77 702,25 

2017 
77 702,25 

0,00 0,00 
77 702,25 

2018 
77 702,25 

0,00 0,00 
77 702,25 

 

Мероприятие 1.2. Выплата 

гражданам единовременных 

пособий 
2016-

2018   

Всего 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

    

 

2016 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

2017 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

2018 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

1.2.1. 

Выплата единовременного 

денежного пособия ко дню 

Победы ветеранам ВОВ 
2016-

2018 

Всего 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 
Количество ветеранов 

ВОВ, получивших 

единовременную выплату 

денежного пособия ко дню 

Победы, чел. 
2 2 2 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 2016 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

2017 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

2018 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

 

Мероприятие 1.3. 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат отдельным 

категориям граждан 

2016-

2018 

Всего 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 

    

 

2016 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

2017 60 000,00 0,00 0,00 60  000,00 

2018 60 000,00 0,00 0,00 60  000,00 

1.3.1. 

Ежемесячная доплата  

к страховой пенсии гражданам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы 
2016-

2018   

Всего 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 
Количество граждан, 

получающих доплаты  

к  пенсиям  

(лица, замещающие 

муниципальные должности 

и муниципальные 

служащие), чел. 

10 10 10 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 2016 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

2017 60 000,00 0,00 0,00 60  000,00 

2018 60 000,00 0,00 0,00 60  000,00 

______________ 

 

* - Расходы, связанные с реализацией подпрограммных мероприятий, осуществляются за счет доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной.» 


